Приложение № 4
к извещению о проведении запроса котировок
на изготовление тиража  методического пособия

Проект

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОНТРАКТ № ___________
на изготовление тиража методического пособия
«Язык и культура коренных малочисленных народов Севера в образовательных программах  дошкольных организаций Республики Саха (Якутия)»

г. Якутск							           «____»_________________2014 г.

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Научно-исследовательский институт национальных школ РС (Я)», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Семеновой Светланы Степановны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _________________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, с соблюдением требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и иного законодательства Российской Федерации на основании результатов размещения государственного заказа путем проведения котировки цен согласно протоколу  от _______________ 2014 г. № _____, заключили настоящий Государственный контракт (далее – контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Исполнитель обязуется в соответствии  с условиями котировочной документации (котировочное извещение от _____________2014 г. № ______) изготовить тираж методического пособия «Язык и культура коренных малочисленных народов Севера в образовательных программах  дошкольных организаций Республики Саха (Якутия)» (далее - тираж) с использованием собственной бумаги и доставить за собственный счет до места назначения, а Заказчик обязуется принять тираж и уплатить установленную плату в соответствии с условиями настоящего контракта.
1.2. Стороны признают, что требования, предъявляемые к качеству, цвету, упаковке и транспортировке издания тиражей обязаны соответствовать ГОСТам и техническому заданию (Приложение № 1).
1.3. Тираж методического пособия «Язык и культура коренных малочисленных народов Севера в образовательных программах  дошкольных организаций Республики Саха (Якутия)» – 700 экз.
1.4. Полные исключительные права на использование тиража принадлежат Заказчику.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ПРАВА СТОРОН

2.1. Обязательства Исполнителя
2.1.1. Изготовить и передать тираж Заказчику к сроку и в порядке, установленным настоящим контрактом.
2.1.2. Обеспечить высокое качество и цвет полиграфической продукции.
2.1.3. Соблюдать сроки изготовления и передачи готового тиража (Приложение №2) Заказчику.
2.1.4. Передавать после изготовления тиража все предоставленные Заказчиком исходные материалы.
2.1.5. Осуществить  полиграфические работы согласно требованиям отраслевых норм.

2.2. Права Исполнителя
2.2.1. Требовать оплату выполненной работы при исполнении требований настоящего договора.
2.2.2. Досрочно поставить тираж, если иное не установлено настоящим контрактом.
2.2.3. Не имеет права уступать третьим лицам собственные права и обязанности на выполнения настоящего контракта без письменного согласия Заказчика, оформленного в установленном порядке.
2.3. Обязательства Заказчика
2.3.1. Произвести редакционно-издательские работы (редактура и корректура текстов).
2.3.2. Подготовить оригинал-макет методического пособия «Язык и культура коренных малочисленных народов Севера в образовательных программах  дошкольных организаций Республики Саха (Якутия)».
2.3.3. Предоставить Исполнителю электронные варианты изданий (файлы формата CRD) не позднее двух недель до выхода тиражей.
2.3.4. Оплатить тираж методического пособия «Язык и культура коренных малочисленных народов Севера в образовательных программах  дошкольных организаций Республики Саха (Якутия)» в соответствии с условиями настоящего договора.
2.4. Права Заказчика
2.4.1. Направлять в случае необходимости в течение недели с момента получения выполненных результатов работ (оказанных услуг) Исполнителю задание на доработку или мотивированный отказ от их приемки.
2.4.2. Вносить редакторскую правку в электронный оригинал - макет.
2.4.3. Требовать внесения изменений и дополнений в оригинал - макет.
2.4.4. Изменять в случае необходимости сроки выполнения работ (услуг) Исполнителя.
2.4.5. Требовать выполнения взятых Исполнителем обязательств.
2.4.6. Отказать мотивированно от приема результатов работ (услуг) в случае существенных нарушений требований Заказчика и обязательств, взятых Исполнителем на правах победителя котировочных цен.
2.4.7. Требовать в случае нарушения Исполнителем существенных требований настоящего договора и мотивированного отказа от приема результатов работ (услуг) возврата оплаченных средств.
2.4.8. Использовать результат выполненных работ (услуг) самостоятельно без каких либо ограничений (обременения) Исполнителя.
2.5. Права сторон
2.5.1. В случае возникновения у одной из сторон существенных обстоятельств, препятствующих своевременному выполнению своих обязательств, она информирует об этом другую сторону в течение пяти рабочих дней средствами оперативной связи (телефон, телефакс, электронная почта) и согласовывает с ней вопрос о новом сроке выполнения своих обязательств.

3. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1. Сроки выполнения заказа: 15 декабря 2014 г. согласно календарного плана (Приложение №3).

4. ПОРЯДОК ФИНАНСИРОВАНИЯ РАБОТ

4.1. Стоимость работ по контракту составляет _______________________________, НДС не предусмотрен (ст. 145 НК РФ), в соответствии с калькуляцией (Приложение № 2), установленной настоящим контрактом.
4.2.  Оплата выполненных работ производится в 2 этапа:
4.2.1. Аванс в размере 30% от стоимости контракта в течение 5 (Пяти) банковских дней со дня подписания Сторонами настоящего Контракта_____________________________________
_______________________________________________________________________________  руб.
4.2.2. Оплата работ по изготовлению тиража методического пособия в размере 70% от стоимости контракта в течение 5 (пять) банковских дней со дня подписания Сторонами акта выполненных работ_______________________________________________________________руб.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

5.1. Сдача и приемка работ осуществляется на основании двухстороннего акта выполнения работ, подписываемого уполномоченными представителями Сторон.
5.2. Акт выполненных работ (услуг) подписывается в недельный срок с момента получения Заказчиком результатов работ (услуг), если не направлен Заказчиком мотивированный отказ от приема.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА И УСЛОВИЯ ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

7.1. Исполнитель обязан в течение 10 дней с момента получения им уведомления о присуждении Контракта подписать Контракт, поставить на нем печать и вернуть его Заказчику.
7.2. Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «___» _____________ 2014 года при условии выполнения Исполнителем собственных обязательств по Контракту в полном объеме, но не ранее исполнения сторонами всех взаиморасчетов.
7.3. При неисполнении заказа в сроки, установленные Контрактом, если задержка не явилась следствием форс-мажорных обстоятельств, Заказчик вправе в одностороннем порядке расторгнуть Контракт, оставив выполненные услуги без оплаты выполненных работ.
7.4. В случае одностороннего расторжения Контракта какой-либо из Сторон, без нарушения другой Стороной условий настоящего Контракта, Сторона, разорвавшая договорные отношения, обязана компенсировать другой Стороне понесенные затраты. Затраты должны быть подтверждены соответствующими документами.
7.5. Настоящий Контракт может быть расторгнут до окончания срока его действия:
– если Исполнитель не выполнит предмет договора в течение периода времени, обусловленного Контрактом, или в течение срока продления, предоставленного Заказчиком;
– если Исполнитель не выполнит любое другое обязательство в рамках Контракта;
– по взаимному решению Сторон;
– наступления последствий, предусмотренных настоящим Контрактом.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

8.1. Форс-мажорными Cтороны  признают обстоятельства непреодолимой силы – стихийные бедствия, делающие невозможным надлежащее исполнение обязательств по контракту.
8.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства, указанные в п. 8.1., обязана немедленно известить другую Сторону о возникновении подобных обстоятельств в письменном виде.
8.3. При прекращении действия указанных обстоятельств, выполнение обязательств по настоящему Контракту отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия, если Стороны сочтут необходимым продолжение работ.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

9.1. Исполнитель несет ответственность за качество, цвет и иные параметры, установленные ГОСТом и Техническим заданием тиражей.
9.2. Исполнитель обязуется нести ответственность по правилам Гражданского кодекса РФ и действующего законодательства в случае несоблюдения им требований закона, настоящего контракта и/или несоответствия действительности заявленных Исполнителем гарантий, параметров, характеристик результатов работ (услуг) перед Заказчиком и третьими лицами.
При этом Исполнитель обязуется собственными силами и за счет собственных финансовых и иных средств и ресурсов урегулировать все имущественные претензии с третьими лицами и Заказчиком.
9.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приема результатов работы (услуги) Исполнитель обязан в недельный срок вернуть оплаченные Заказчиком выплаты.
9.4. Риск случайной гибели или утраты оригинал – макета, тиражей и упаковки  возлагается на Исполнителя до момента передачи работ (услуг) Заказчику в установленном порядке.
9.5. Исполнитель несет ответственность за несохранность оригинал-макета, происшедшей после принятия  его к изготовлению тиража и до выдачи Заказчику. управомоченному им лицу.
Ущерб, причиненный при перевозке тиража, возмещается Исполнителем:
в случае утраты или недостачи тиража - в размере стоимости утраченного или недостающего тиража;
в случае повреждения (порчи) тиража - в размере суммы, на которую понизилась его стоимость, а при невозможности восстановления поврежденного тиража - в размере его стоимости.
Исполнитель наряду с возмещением установленного ущерба, вызванного утратой, недостачей или повреждением (порчей) тиража, возвращает Заказчику провозную плату, взысканную за перевозку утраченного, недостающего, испорченного или поврежденного тиражей, если эта плата не входит в стоимость тиража.
9.6. За каждый день просрочки передачи тиража по вине Исполнителя он уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости работ по изготовлению не переданной части тиража, но не более 10% от стоимости работ по изготовлению тиража.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

10.1. Стороны должны приложить все усилия, чтобы путем прямых переговоров разрешить к обоюдному удовлетворению сторон все противоречия или спорные вопросы, возникающие между ними в рамках настоящего Контракта.
10.2. Любые споры, неурегулированные во внесудебном порядке, могут быть переданы заинтересованной стороной на  разрешение Арбитражного суда Республики Саха (Якутия).
До передачи спора на разрешение арбитражного суда, Стороны обязаны принять меры к его урегулированию в претензионном порядке. Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть ее по существу заявленных требований и дать письменный ответ в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней от даты получения претензии.
При отклонении претензии или неполучении ответа на нее в указанный срок заинтересованная сторона вправе обратиться с иском в Арбитражный суд Республики Саха (Якутия).

10. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К КОНТРАКТУ

11.1. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
11.2. Все уведомления в рамках настоящего Контракта должны отправляться сторонами в письменном виде или по телеграфу или телексу/факсу с последующим отправлением по почте.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

12.1. Настоящий Контракт составлен на русском языке, подписан в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
12.2. Все изменения и дополнения к настоящему Контракту вносятся путем принятия Дополнительных соглашений и имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны полномочными представителями Сторон и скреплены печатями.
12.3. Все приложения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.
12.4. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о возникших затруднениях, которые могут привести к невыполнению отдельных условий Контракта, для согласования и принятия  необходимых мер.
12.5. К настоящему Контракту прилагаются и являются неотъемлемой его частью: приложение № 1 (техническое задание), приложение № 2 (калькуляция стоимости полиграфических услуг), приложение № 3 (календарный план).

15. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
ФГБНУ «Институт национальных школ РС (Я)»
677027,г. Якутск, ул. Октябрьская, 22
Тел. 429436, 472578
e-mail: insch_sakha@mail.ru

ИНН 1435055590 / КПП 143501001
УФК по Республике Саха (Якутия) (ФГБНУ «Институт национальных школ РС (Я)»
л/с 20166У30400) р/с 40501810900002000001
ГРКЦ НБ РЕСП. САХА (ЯКУТИЯ)
БАНКА РОССИИ  БИК 049805001
Директор
____________________  /С.С. Семенова/
М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
_____________________/__________________/
М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ №  1

к Государственному Контракту № ___
от «___» _____________2014 г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на изготовление тиража методического пособия
«Язык и культура коренных малочисленных народов Севера в образовательных программах  дошкольных организаций Республики Саха (Якутия)»
В соответствии с условиями настоящего Контракта Заказчик поручает, а Исполнитель берет на себя обязательство по изготовлению тиража методического пособия, имеющего следующие характеристики (на один экземпляр): формат: 60*84/8, общий объем 72 стр., обложка 4+4., переплет бесшовный.
1. Требования к качеству полиграфической  продукции
1.1. Бумага на внутренний блок – 9 п.л. 1=1 бумага ВХИ 80 гр./м., бумага на обложку: мелованная бумага + ламинация, пл. 200 гр.
2. Требования к качеству резки отпечатанной продукции
2.1. Листы после разрезки (обрезки, подрезки) должны иметь установленную форму. Допускаемое отклонение в размере листов стоны по длине реза 1 мм. Косина не должна превышать 0,1% от размера листа вдоль реза.
2.2. Плоскость обреза стопы и кромки всех листов должны быть чистыми и гладкими без шероховатостей, полос, волнистости и слипания обрезанных кромок.
2.3. На верхнем листе стопы не должно быть морщин вдоль линии разреза. След от прижимной балки не должен ухудшать внешнего вида листов и затруднять их дальнейшую обработку.
2.4. Нижние листы должны быть разрезаны полностью и иметь ровную, чистую кромку.
2.5. Допускаемое отклонение в ширине разрезанных полей после разрезки листов текста 1 мм (в том числе и косина).
2.6. Допускаемое отклонение обложек брошюр от утвержденного образца – 5 мм.
3. Требования к упаковке готовой полиграфической  продукции
	ЗАКАЗЧИК
ФГБНУ «Институт национальных школ РС (Я)»
677027,г. Якутск, ул. Октябрьская, 22
Тел. 429436, 472578
e-mail: insch_sakha@mail.ru

ИНН 1435055590 / КПП 143501001
УФК по Республике Саха (Якутия) (ФГБНУ «Институт национальных школ РС (Я)»
л/с 20166У30400) р/с 40501810900002000001
ГРКЦ НБ РЕСП. САХА (ЯКУТИЯ)
БАНКА РОССИИ  БИК 049805001
Директор
____________________  /С.С. Семенова/
М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
_____________________/__________________/
М.П.

Упаковка готовой полиграфической  продукции должна обеспечить полную сохранность полиграфической  продукции при ее транспортировке.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Государственному Контракту № ___
от «___» _____________2014 г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ СТОИМОСТИ ПОЛИГРАФИЧЕСКИХ УСЛУГ
_______________________________________________________________________________________
(полное наименование организации-участника размещения заказа по учредительным документам)
в лице _____________________________________________________________________________________
(наименование должности руководителя, его Ф.И.О. (полностью))
уполномоченного в случае признания победителем котировки цен подписать Государственный контракт с ФГБНУ «Институт национальных школ РС (Я)» на изготовление тиража методического пособия «Язык и культура коренных малочисленных народов Севера в образовательных программах  дошкольных организаций Республики Саха (Якутия)».
 Техническая характеристика одного экземпляра издания: формат: 60*84/8, общий объем 72 стр., обложка 4+4., переплет бесшовный.

	№
п/п
	Наименование работ
	Цена, руб.
700 экз.

	1.
	Предпечатная подготовка на основе оригинал-макета

	2.
	Расходные материалы

	Бумага на внутренний блок: 9 п.л. 1=1 бумага ВХИ 80 гр./м.

	Бумага на обложку: бумага мелованная + ламинация пл. 200 гр.

	3.
	Печать

	Внутреннего блока 1+1

	Обложки 4+4

	4.
	Прошивка, брошюровка

	5.
	Доставка (транспортная упаковка)

	6.
	Обязательные платежи в бюджет

	7.
	Накладные и административные расходы

	8.
	НДС

	ИТОГО

Сумма прописью ___________________________________________________________

ЗАКАЗЧИК
ФГБНУ «Институт национальных школ РС (Я)»
677027,г. Якутск, ул. Октябрьская, 22
Тел. 429436, 472578
e-mail: insch_sakha@mail.ru

Директор
____________________  /С.С. Семенова/
М.П.

ИСПОЛНИТЕЛЬ
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
_____________________/__________________/
М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Государственному Контракту № ___
от «___» _____________2014 г.

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

	Этап
	Наименование этапа
	Дата или период начала выполнения работ
	Дата или период окончания работ
	Ожидаемый результат
(документ для подтверждения исполнения)

	1.
	Изготовление и доставка тиража методического пособия «Язык и культура коренных малочисленных народов Севера в образовательных программах  дошкольных организаций Республики Саха (Якутия)»

	15 декабря
2014 г.
	Тираж методического пособия
(акт приема-сдачи выполненных работ)

	ЗАКАЗЧИК
ФГБНУ «Институт национальных школ РС (Я)»
677027, г. Якутск, ул. Октябрьская, 22
Тел. 429436, 472578
e-mail: insch_sakha@mail.ru

Директор
____________________  /С.С. Семенова/
М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
_____________________/__________________/
М.П.

6